

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 082 - Kerala State Electricity Duty Act and Rules
Date of Test 20-05-2024

Question1:-The electricity duty shall be paid into a \_\_\_\_\_ to the credit of the Government under the appropriate detailed head.

- A:-Government Treasury
B:-KSEB
C:-Electrical inspectorate
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-A

Question2:- \_\_\_\_\_% of the electricity duty collected from the consumers by the licensee as collection charges.

- A:-2.5%
B:-2%
C:-1%
D:-1.5%

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Where a licensed has failed to pay the duty as required for a consecutive period of three months the Inspecting Officer shall report the matter to the \_\_\_\_\_ within whose jurisdiction the licensee is operating, specifying the amount due and to be recovered.

A:-Treasury Officer
B:-Municipality/Corporation
C:-None of the above
D:-District Collector

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Under which rule of the licensee shall also keep separate books of accounts relating to the electricity duty due to Government in respect of persons consuming energy generated by themselves.

A:-Rule 7
B:-Rule 4
C:-Rule 5a
D:-Rule 9a

Correct Answer:- Option-C

Question5:-In respect of a person consuming energy generated by himself the meters recording the units of energy generated (which has to be treated consumed) has to be read and recorded \_\_\_\_\_ by the licensee in whose area the generating set is maintained.

A:-Every month
B:-Every two month
C:-Every week
D:-Every year

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Installation of meter by the consumer who generates energy shall be as near the \_\_\_\_\_ as is technically feasible and shall be read by accessible to the meter reader and shall be placed at such a height that the meter reading can be easily taken without parallel error.

A:-Point of distribution
B:-Load Point
C:-Point of generation
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question7:-When any consumers fails or neglects to pay at the time and in manner prescribed, the amount of electricity duty due from him, the licensee may without prejudice to the right of the Government to recover the amount after giving not less than \_\_\_\_\_ clear days notice in writing to such consumer, cut off supply of energy to such consumers section.

A:-Seven
B:-Ten

C:-Fourteen

പതിനാല്

D:-Fifteen

പതിനഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question8:-The government may by notification in the \_\_\_\_\_ appoint inspecting officers to inspect the books of accounts required to be kept by licenses.

സർക്കാർ \_\_\_\_\_ ലെ വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ ലൈസൻസ് ഉപയോഗിച്ച് സൂക്ഷിക്കേണ്ട അക്കൗണ്ട് ബുക്കുകൾ പരിശോധിക്കാൻ ഇൻസ്പെക്ടീവ് ഓഫീസർമാരെ നിയമിക്കാം.

A:-Circular

സർക്കുലർ

B:-Appointment order

അപ്പോയിന്റ്മെന്റ് ഓർഡർ

C:-Gazette

ഗസറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question9:-By which Rule/Act the Government may by Notification in the Gazette, except any consumer from the payment of the whole or any portion of the electricity duty payable on energy generated and consumed by him during periods when there is failure of supply of energy by the licensee or there is only a restricted supply of energy by the licensee, as the case may be

ഏത് റൂൾ/നിയമം പ്രകാരം, ഗസറ്റിലെ വിജ്ഞാപനം മുഖേന സർക്കാർ ഗസറ്റിലെ വിജ്ഞാപനം മുഖേന, ഏതെങ്കിലും ഉപഭോക്താവ് ഊർജ്ജ വിതരണത്തിൽ പരാജയപ്പെടുന്ന കാലഘട്ടങ്ങളിൽ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുകയും ഉപഭോഗം ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്ന ഊർജ്ജത്തിന് അടയ്ക്കേണ്ട വൈദ്യുതി വ്യക്തിയുള്ള മുഴുവനായോ ഭാഗികമായോ അടച്ചതിൽ നിന്നൊഴികെ ലൈസൻസി മുഖേനയുള്ള ഊർജ്ജം അല്ലെങ്കിൽ ലൈസൻസിയുടെ നിയന്ത്രിത ഊർജ്ജം മാത്രമേ ഉള്ളൂ.

A:-Section 11 (2)

സെക്ഷൻ 11 (2)

B:-Section 14 (1)

സെക്ഷൻ 14 (1)

C:-Section 16 (2)

സെക്ഷൻ 16 (2)

D:-Section 18 (4)

സെക്ഷൻ 18 (4)

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Duty at the rate of \_\_\_\_\_ per unit of energy generated and consumed shall be paid by the consumers who generate and consume energy for their own consumption.

ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുകയും ഉപഭോഗം ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്ന ഊർജ്ജത്തിന്റെ വ്യക്തിയ്ക്ക് \_\_\_\_\_ എന്ന നിരക്കിൽ വ്യക്തി സന്തം ഉപഭോഗത്തിനായി ഊർജ്ജം ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുകയും ഉപയോഗിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഉപഭോക്താക്കൾ നൽകേണ്ടതാണ്.

A:-1.2 paise

1.2 പൈസ

B:-0.2 paise

0.2 പൈസ

C:-2.5 paise

2.5 പൈസ

D:-2.0 paise

2.0 പൈസ

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Certificate for a new Cinema Theatre is issued by whom?

ഒരു പുതിയ സിനിമാ തിയേറ്ററിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ആരാണ് നൽകുന്നത്?

A:-Government of Kerala

കേരള സർക്കാർ

B:-Chief Electrical Inspector

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-KSEB

KSEB

D:-Municipality/Corporation

മുനിസിപ്പാലിറ്റി/കോർപ്പറേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question12:-In which 'Form' Chief Electrical Inspector or his nominee issues the certificate for Cinema theaters?

ഏത് 'ഫോമിലാണ്' ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറോ അദ്ദേഹത്തിന്റെ നോമിനിയോ സിനിമാ തിയേറ്ററുകൾക്ക് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത്?

A:-Form R

ഫോം R

B:-Form B

ഫോം B

C:-Form D

ഫോം D

D:-Form F

ഫോം F

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Under which rule of Kerala Cinema (Regulations) Rules 1988 Chief Electrical Inspector or his nominee issues the Electrical certificate in form 'D'?

കേരള സിനിമ (റെഗുലേഷൻസ്) റൂൾസ് 1988-ലെ ഏത് റൂൾ പ്രകാരമാണ് ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറോ അദ്ദേഹത്തിന്റെ നോമിനിയോ 'D' ഫോമിൽ ഇലക്ട്രിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത്?

A:-Rule 142 (3)

റൂൾ 142 (3)

B:-Rule 13

റൂൾ 13

C:-Rule 13 (3) (b)

റൂൾ 13 (3) (b)

D:-Rule 12 (3) (b)

റൂൾ 12 (3) (b)

Correct Answer:- Option-D

Question14:-What is the validity of 'D' certificate in the case of permanent building?

സ്ഥിരം കെട്ടിടത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ 'D' സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധുത എത്രയാണ്?

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question15:-What is the validity of 'D' certificate in the case of temporary buildings?

താൽക്കാലിക കെട്ടിടങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ 'D' സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധ്യത എത്രയാണ്?

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Maximum one year, min six months

പരമാവധി ഒരു വർഷം, കുറഞ്ഞത് ആറ് മാസം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question16:-No license for Cinema theaters shall be issued by the Licensing Authority in the absence of which certificate?

എന്ത് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ അഭാവത്തിൽ സിനിമാ തിയേറ്ററുകൾക്ക് ലൈസൻസ് അതോറിറ്റി ലൈസൻസ് നൽകില്ല?

A:-Possession Certificate

പൊസെഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Pollution Certificate

പൊല്യൂഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Electrical certificate in Form 'D' and Structural Soundness certificate in Form 'D'

ഫോം 'D' ലെ ഇലക്ട്രിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റും, ഫോം 'D' ലെ സ്ട്രക്ചറൽ സൗണ്ട്നസ്സ് സർട്ടിഫിക്കറ്റും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question17:-By which rule of Kerala Cinema (Regulations) Rules 1988 License issued for Cinema theatres shall be exhibited in a conspicuous place in the licensed premises and shall be produced for inspector on demand by the Licensing and Inspecting Authorities or offices authorised by such Authorities?

കേരള സിനിമ (നിയമങ്ങൾ) റൂൾസ് 1988 ലെ ഏത് ചട്ടം പ്രകാരമാണ് സിനിമാ തിയേറ്ററുകൾക്ക് അനുവദിച്ച ലൈസൻസ് ലൈസൻസുള്ള സ്ഥലങ്ങളിൽ പ്രകടമായ സ്ഥലത്ത് പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടത്, കൂടാതെ ലൈസൻസിംഗ്, ഇൻസ്പെക്റ്റിംഗ് അതോറിറ്റികൾ അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം അതോറിറ്റികൾ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഓഫീസുകൾ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ ഇൻസ്പെക്ടർക്കായി ഹാജരാക്കണം?

A:-Rule 16

റൂൾ 16

B:-Rule 17

റൂൾ 17

C:-Rule 20

റൂൾ 20

D:-Rule 18

റൂൾ 18

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Every applications for renewal of the license either permanent or temporary shall be made \_\_\_\_\_ before the expiry of the existing license A.

ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള എല്ലാ അപേക്ഷകളും ശാശ്വതമോ താൽക്കാലികമോ ആയ നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് A യുടെ കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് മുമ്പ് \_\_\_\_\_ നടത്തേണ്ടതാണ്.

A:-Three month

മൂന്ന് മാസം

B:-Two month

രണ്ട് മാസം

C:-One month

ഒരു മാസം

D:-Six month

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question19:-No subsequent additions or alterations shall be made to the theatre premises in respect of which license has been granted or any part thereof, without the sanction of whom?

ആരുടെ അനുമതിയില്ലാതെ ലൈസൻസ് നൽകിയിട്ടുള്ള തിയേറ്റർ പരിസരത്തോ അതിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗത്തോ തുടർന്നുള്ള കൂട്ടിച്ചേർക്കലുകളോ മാറ്റങ്ങളോ നടത്താൻ പാടില്ല?

A:-KSEB

KSEB

B:-Police

പോലീസ്

C:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

D:-Licensing Authority

ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question20:-What is the distance restriction between a permanent cinema and another permanent cinema whether they are situated in the jurisdiction of the same Licensing Authority or not?

ഒരു സ്ഥിര സിനിമയും മറ്റൊരു സ്ഥിര സിനിമയും ഒരേ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ അധികാരപരിധിയിൽ ആണെങ്കിലും ഇല്ലെങ്കിലും തമ്മിലുള്ള ദൂര നിയന്ത്രണം എന്താണ്?

A:-2 km

2 കി.മീ

B:-1 km

1 കി.മീ

C:-No distance restriction

ദൂര നിയന്ത്രണമില്ല

D:-10 km

10 കി.മീ

Correct Answer:- Option-C

Question21:-If the fees for renewal of cinema theatre is not forwarded the Electrical Inspectorate concerned before one month of expiring of period of validity of the certificate in form 'D', what is the late fees?

'D' ഫോമിലുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ കാലാവധി തീരുന്നതിന് ഒരു മാസത്തിന് മുമ്പ് സിനിമാ തിയേറ്റർ പുതുക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് ബന്ധപ്പെട്ട ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറേറ്റിന് കൈമാറിയില്ലെങ്കിൽ, വൈകിയ ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 2,000

2,000 രൂപ

B:-Penalty equivalent to the fees for renewal

പുതുക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസിന് തുല്യമായ പിഴ

C:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question22:-What is the age limit of Cinema Operator?

സിനിമാ ഓപ്പറേറ്ററുടെ പ്രായപരിധി എന്താണ്?

- A:-18-70
- 18-70
- B:-18-62
- 18-62
- C:-18-60
- 18-60
- D:-18-68
- 18-68

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Chief Electrical Inspectorate may at his discretion grant renewal of license for further period of 1 year after attaining the age of 60 years. If the license holder produces medical certificate from a medical officer of above the rank of assistant surgeon to affect that he is fit for cinema operator upto what age can the license be renewed in this manner?

ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടറേറ്റിന് 60 വയസ്സ് കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം 1 വർഷത്തേക്ക് തന്റെ വിവേചനാധികാരത്തിൽ ലൈസൻസ് പുതുക്കാൻ അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്. ലൈസൻസ് ഉള്ളയാൾ സിനിമാ ഓപ്പറേറ്റർക്ക് യോഗ്യനാണെന്ന് അസിസ്റ്റന്റ് സർജൻ റാങ്കിന് മുകളിലുള്ള ഒരു മെഡിക്കൽ ഓഫീസറുടെ മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഘോഷയാക്കിയാൽ, ഈ രീതിയിൽ ലൈസൻസ് എത്ര വയസ്സ് വരെ പുതുക്കാം?

- A:-Till 68 years of age
- 68 വയസ്സ് വരെ
- B:-Till 65 years of age
- 65 വയസ്സ് വരെ
- C:-Till 67 years of age
- 67 വയസ്സ് വരെ
- D:-Till 70 years of age
- 70 വയസ്സ് വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Who issues the cinema operator license on the strength of competency certificate issued by the board of examiners constituted by the government?

സർക്കാർ രൂപീകരിച്ച ബോർഡ് ഓഫ് എക്സാമിനേഴ്സ് നൽകുന്ന യോഗ്യത സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ ബലത്തിൽ ആരാണ് സിനിമാ ഓപ്പറേറ്റർ ലൈസൻസ് നൽകുന്നത്?

- A:-Chief electrical inspector to government
- സർക്കാരിലേക്കുള്ള ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ
- B:-Panchayath/Municipality/Corporation
- പഞ്ചായത്ത്/മുനിസിപ്പാലിറ്റി/കോർപ്പറേഷൻ
- C:-Motor Vehicle Department
- മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പ്
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Parking space for one car shall be provided for every \_\_\_\_\_ seats of accommodation in cinema theatres.

സിനിമാ തിയേറ്ററുകളിലെ ഓരോ \_\_\_\_\_ സീറ്റുകൾക്കും ഒരു കാറിന് പാർക്കിംഗ് സ്ഥലം നൽകും.

- A:-20 Seats
- 20 സീറ്റുകൾ
- B:-22 Seats
- 22 സീറ്റുകൾ
- C:-11 Seats
- 11 സീറ്റുകൾ
- D:-33 Seats
- 33 സീറ്റുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Every exit from the auditorium shall provide a clear opening space of not less than \_\_\_\_\_ in width.

ഓഡിറ്റോറിയത്തിൽ നിന്നുള്ള ഓരോ എക്സിറ്റും \_\_\_\_\_ വിതിയിൽ കുറയാത്ത വ്യക്തമായ തുറന്ന ഇടം നൽകും.

- A:-1.5 m
- 1.5 മീറ്റർ
- B:-2.0 m
- 2.0 മീറ്റർ
- C:-5.0 m
- 5.0 മീറ്റർ
- D:-2.5 m
- 2.5 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question27:-The width of seats in a theatre should be between \_\_\_\_\_.

ഒരു തിയേറ്ററിലെ സീറ്റുകളുടെ വിതി \_\_\_\_\_ ഇടയിലായിരിക്കണം.

- A:-45 and 60 cm
- 45 നും 60 സെ.മീ
- B:-50 and 60 cm
- 50 നും 60 സെ.മീ
- C:-45 and 56 cm
- 45 നും 56 സെ.മീ
- D:-48 and 65 cm
- 48 നും 65 സെ.മീ

Correct Answer:- Option-C

Question28:-There shall be a minimum distance of \_\_\_\_\_ from the screen to the front edge of first row of cinema theatre.

സിനിമാ തിയേറ്ററിന്റെ ആദ്യ നിരയുടെ മുൻവശത്തെ സീറ്റിൽ നിന്ന് \_\_\_\_\_ കുറഞ്ഞ ദൂരം ഉണ്ടായിരിക്കണം.

- A:-5.0 m
- 5.0 മീറ്റർ
- B:-4 metre
- 4 മീറ്റർ
- C:-6.0 m
- 6.0 മീറ്റർ
- D:-4.5 m
- 4.5 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question29:-In a cinema theatre screen shall be fixed in such a way that its bottom shall not be more than \_\_\_\_\_ above the ground level of the first row of accommodation.

ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിലെ സ്ക്രീൻ അതിന്റെ അടിഭാഗം താമസത്തിന്റെ ആദ്യ നിരയുടെ തറനിരപ്പിൽ നിന്ന് \_\_\_\_\_ യിൽ കൂടുതലാകാത്ത വിധത്തിൽ ഉറപ്പിച്ചിരിക്കണം.

- A:-2.1 m
- 2.1 മീറ്റർ

- B:-2.0 m
- 2.0 മീറ്റർ
- C:-2.5 m
- 2.5 മീറ്റർ
- D:-2.6 m
- 2.6 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question30:-In case of permanent ac theatres the licensee shall switch on the ac plants \_\_\_\_\_ the cinematograph exhibition and should keep the ac units running till the show is over.

സ്ഥിരമായ എസി തിയേറ്ററുകളാണെങ്കിൽ, സിനിമാറ്റോഗ്രാഫ് പ്രദർശനം \_\_\_\_\_ ലൈസൻസി എസി പ്ലാന്റുകൾ സീച്ച് ഓൺ ചെയ്യുകയും രേഷ അവസാനിക്കുന്നതുവരെ എസി യൂണിറ്റുകൾ പ്രവർത്തിപ്പിക്കുകയും വേണം.

- A:-After commencing
- ആരംഭിച്ചതിന് ശേഷം
- B:-Running
- പ്രവർത്തിക്കുന്നു

- C:-Before commencing
- ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ്
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question31:-How many distinct main circuits shall be provided for the electric lighting inside the theatre? തിയേറ്ററിനുള്ളിലെ വൈദ്യുത വിളക്കുകൾക്കായി എത്ര വ്യത്യസ്ത പ്രധാന സർക്യൂട്ടുകൾ നൽകണം?

- A:-4
- 4
- B:-1
- 1
- C:-3
- 3
- D:-5
- 5

Correct Answer:- Option-C

Question32:-In all cinema theatres licensed as ac theatres which type of metering shall be provide Separate metering for എസി ആയി ലൈസൻസുള്ള എല്ലാ സിനിമാ തിയേറ്ററുകളിലും ഏത് തരത്തിലുള്ള മീറ്റിംഗ് പ്രത്യേകം മീറ്റിംഗ് നൽകണം.

- A:-Measure the energy consumed by the ac system
- എസി സിസ്റ്റം ഉപയോഗിക്കുന്ന ഊർജ്ജം അളക്കുക
- B:-Measure the energy consumed by Theatre
- തിയേറ്റർ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഊർജ്ജം അളക്കുക
- C:-Measure the energy consumed by Generator
- ജനറേറ്റർ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഊർജ്ജം അളക്കുക
- D:-Measure the energy consumed by The projector
- പ്രോജക്ടർ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഊർജ്ജം അളക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question33:-The energy meter in cinema theatres licensed as ac theatres shall be read at which frequency? എസി തിയേറ്ററുകളായി ലൈസൻസുള്ള സിനിമാ തിയേറ്ററുകളിലെ എനർജി മീറ്റർ ഏത് ആവൃത്തിയിലാണ് വായിക്കേണ്ടത്?

- A:-Every show
- ഓരോ രേഷായും
- B:-Every hour
- ഓരോ മണിക്കൂറിലും
- C:-Two hours
- രണ്ട് മണിക്കൂർ
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question34:-There shall be sufficient means of artificial ventilation in the cinema theatre with the help of not less than one ceiling fan for every \_\_\_\_\_ seats.

ഓരോ \_\_\_\_\_ സീറ്റുകൾക്കും ഒന്നിൽ കുറയാത്ത സിലിംഗ് ഫാനിൻറെ സഹായത്തോടെ സിനിമാ തിയേറ്ററിൽ കൃത്രിമ വെൻറിഷേഷനുള്ള മതിയായ മാർഗ്ഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

- A:-50 seats
- 50 സീറ്റുകൾ
- B:-25 seats
- 25 സീറ്റുകൾ
- C:-30 seats
- 30 സീറ്റുകൾ
- D:-45 seats
- 45 സീറ്റുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question35:-Who is the licensing authority having power to grant a license to cinema theatres? സിനിമാ തിയേറ്ററുകൾക്ക് ലൈസൻസ് നൽകാൻ അധികാരമുള്ള ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി ആർക്കാണ്?

- A:-Electrical Inspector
- ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ
- B:-Chief Electrical Inspector
- ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ
- C:-Local Authority
- ലോക്കൽ അതോറിറ്റി
- D:-Police Inspector
- പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Kerala State Licensing Boards Rules latest amended in കേരള സ്റ്റേറ്റ് ലൈസൻസിംഗ് ബോർഡ് നിയമങ്ങൾ ഏറ്റവും പുതിയ ഭേദഗതി വരുത്തിയത്

- A:-2020
- 2020
- B:-2022
- 2022
- C:-2000
- 2000
- D:-2023
- 2023

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Different type of contractor license issued

വ്യത്യസ്ത തരത്തിലുള്ള കോൺട്രാക്ടർ ലൈസൻസ് നൽകിയത്

- A:-F, H, I
- F, H, I
- B:-S, K, L
- S, K, L
- C:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

D:-A, B, C

A, B, C

Correct Answer:- Option-D

Question38:-What is meant by KSELB?

KSELB എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- A:-Kerala State Electricity Licensing Board
- Kerala State Electricity Licensing Board
- B:-Kerala State Electrical Licensing Board
- Kerala State Electrical Licensing Board
- C:-Kerala State Electrical Energy Licensing Board
- Kerala State Electrical Energy Licensing Board
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question39:-How many apprentice can register with an wireman?

ഒരു വയർമാനിൽ എത്ര അപ്രൻറിസിന് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാം?

- A:-3
- 3
- B:-4
- 4
- C:-2
- 2
- D:-5
- 5

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Certificate of Competency issued for the age between

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ പ്രായത്തിന് യോഗ്യതയുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത്

- A:-18 yrs to 65 yrs
- 18 വയസ്സ് മുതൽ 65 വയസ്സ് വരെ
- B:-18 yrs to 60 yrs
- 18 വയസ്സ് മുതൽ 60 വയസ്സ് വരെ
- C:-21 yrs to 65 yrs
- 21 വയസ്സ് മുതൽ 65 വയസ്സ് വരെ
- D:-25 yrs to 65 yrs
- 25 വയസ്സ് മുതൽ 65 വയസ്സ് വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Period of Wireman Apprentice

വയർമാൻ അപ്രൻറിസിന്റെ കാലയളവ്

- A:-1 year
- 1 വർഷം
- B:-2 year
- 2 വർഷം
- C:-3 year
- 3 വർഷം
- D:-5 year
- 5 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Every person who has been granted a certificate of competency supervisor Grade A and B shall further be granted a permit Grade A and B under rule.

യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിയ ഗ്രേഡ് A, B സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിച്ച ഓരോ വ്യക്തിക്കും നിയമപ്രകാരം ഗ്രേഡ് A, B എന്നിവ അനുവദിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-Rule 10
- റൂൾ 10
- B:-Rule 19
- റൂൾ 19
- C:-Rule 17
- റൂൾ 17
- D:-Rule 18
- റൂൾ 18

Correct Answer:- Option-C

Question43:-The application for renewal of permits along with necessary documents shall reach the secretary of his nominees at least \_\_\_\_\_ before the date of expiry of the validity of the permit.

പെർമിറ്റുകൾ പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ആവശ്യമായ രേഖകൾ സഹിതം അവന്റെ നോമിനികളുടെ സെക്രട്ടറിക്ക് പെർമിറ്റിന്റെ സാധുത കാലഹരണപ്പെടുന്ന തീയതിക്ക് മുമ്പായി കുറഞ്ഞത് \_\_\_\_\_ എത്തണം.

- A:-Two month
- രണ്ട് മാസം
- B:-Three month
- മൂന്ന് മാസം
- C:-Five month
- അഞ്ച് മാസം
- D:-One month
- ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Permits are lapsed if not renewal within a period of \_\_\_\_\_ from the date of expiry of the permit.

പെർമിറ്റ് കാലഹരണപ്പെടുന്ന തീയതി മുതൽ \_\_\_\_\_കാലയളവിനുള്ളിൽ പുതുക്കിയില്ലെങ്കിൽ പെർമിറ്റുകൾ കാലഹരണപ്പെടും.

- A:-3 months
- 3 മാസം
- B:-1 year
- 1 വർഷം
- C:-2 months
- 2 മാസം

D:-5 months

5 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question45:-The period of renewal of the permit after the attainment of 65 years of age of the permit holder is limited to \_\_\_\_\_ at a time.

പെർമിറ്റ് ഉടമയുടെ 65 വയസ്സ് പൂർത്തിയായതിന് ശേഷമുള്ള പെർമിറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള കാലയളവ് ഒരു സമയം \_\_\_\_\_ ആയി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-4 years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question46:-The validity of a permit issued ordinary expire on the date of attainment of 65 years of age of the permit holder. The board may however renew a permit beyond the date of attainment of 65 years of age of permit holder, provided the Board is satisfied of the \_\_\_\_\_ of the permit holder to justify his continuance in the field.

പെർമിറ്റ് ഉടമയുടെ 65 വയസ്സ് തികയുന്ന തീയതിയിൽ സാധാരണ നൽകുന്ന ഒരു പെർമിറ്റിന്റെ സാധുത അവസാനിക്കുന്നു. എന്നിരുന്നാലും, പെർമിറ്റ് ഉടമയുടെ 65 വയസ്സ് തികയുന്ന തീയതിക്ക് അപ്പുറമുള്ള ഒരു പെർമിറ്റ് ബോർഡ് പുതുക്കിയേക്കാം, പെർമിറ്റ് ഉടമയുടെ \_\_\_\_\_ ഫീൽഡിൽ അവന്റെ തുടർച്ചയെ ന്യായീകരിക്കാൻ ബോർഡ് സംതൃപ്തനാണെങ്കിൽ.

A:-Knowledge

പരിജ്ഞാനം

B:-Physical fitness

ശാരീരിക ക്ഷമത

C:-Experience

അനുഭവം

D:-Working

പ്രവർത്തനം

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Certificate of Competency is issued to supervisor Grade A under rule

റൂൾ \_\_\_\_\_ പ്രകാരം ഗ്രേഡ് A സൂപ്പർവൈസർക്ക് യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നു

A:-11

11

B:-12

12

C:-15

15

D:-18

18

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Supervisor Grade 'B' shall be competent to supervise the classes of which voltage electrical installation works as specified in the certificate of competency and permit.

യോഗ്യതയുടെയും പെർമിറ്റിന്റെയും സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള വോൾട്ടേജ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ പ്രവർത്തിക്കുന്ന ക്ലാസുകളുടെ മേൽനോട്ടം വഹിക്കാൻ സൂപ്പർവൈസർ ഗ്രേഡ് 'B' യോഗ്യനായിരിക്കും.

A:-Voltage exceeding 650 V

650 V-ൽ കൂടുതലുള്ള വോൾട്ടേജ്

B:-Voltage not exceeding 500 V

വോൾട്ടേജ് 500 V-ൽ കൂടാതെ

C:-Voltage not exceeding 650 V

വോൾട്ടേജ് 650 V-ൽ കൂടാതെ

D:-Voltage exceeding 100 V

100 V-ൽ കൂടുതലുള്ള വോൾട്ടേജ്

Correct Answer:- Option-C

Question49:-An KSELB may grant a certificate of competency wireman to a person who have passed two years course on Maintenance and Repair of Domestic appliance conducted by Directorate of Vocational Higher Secondary Education, on his certificate basis.

ഡയറക്ടറേറ്റ് ഓഫ് ഹോമോജനിയസ് ഹയർ സെക്കൻഡറി എഡ്യൂക്കേഷൻ നടത്തുന്ന മെയിൻറനൻസ് ആൻഡ് റിപ്പയർ ഓഫ് ഡൊമസ്റ്റിക് അപ്ലൈൻസ് എന്ന രണ്ട് വർഷത്തെ കോഴ്സ് പാസായ ഓരാൾക്ക് KSELB തന്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ യോഗ്യതാ വയർമാൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാം.

A:-No

ഇല്ല

B:-Yes

അതെ

C:-Having 1 year experience

1 വർഷത്തെ പ്രവൃത്തി പരിചയം

D:-None

ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Contract license Grade C shall be granted to a person having how many years of experience as a wireman after obtaining the permit with National Trade certificate of two year course in the trade of electrician.

ഇലക്ട്രീഷ്യൻ ട്രേഡിലെ രണ്ട് വർഷത്തെ കോഴ്സിന്റെ നാഷണൽ ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സഹിതം പെർമിറ്റ് നേടിയ ശേഷം വയർമാനായി എത്ര വർഷത്തെ പരിചയമുള്ള ഒരാൾക്ക് കരാർ ലൈസൻസ് ഗ്രേഡ് സി നൽകും.

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

C:-Four years

നാല് വർഷം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Under the sections of Kerala Cinema Regulation Act 1958, the maximum number of public interest slides can exhibit as per the direction of licensing authority in any show,

1958 ലെ കേരള സിനിമാ റെഗുലേഷൻ ആക്ടിന്റെ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം, ഏത് ക്ഷേയിലും ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം പരമാവധി \_\_\_\_\_ പൊതു താൽപ്പര്യ സ്ലൈഡുകൾ പ്രദർശിപ്പിക്കാൻ കഴിയും.

A:-4 slides/Three minutes

4 സ്ലൈഡുകൾ/മൂന്ന് മിനിറ്റ്

B:-3 slides/four minutes

3 സ്ലൈഡുകൾ/നാല് മിനിറ്റ്

C:-5 slides/four minutes

5 സ്ലൈഡുകൾ/നാല് മിനിറ്റ്

D:-3 slides/five minutes

3 സൈഡുകൾ/അഞ്ച് മിനിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Which section of Kerala Cinemas (Regulation) Act - 1958, The government in respect of the whole of the state or any part there of, and the District Collector within his jurisdiction may suspend exhibition of films in certain?

1958-ലെ കേരള സിനിമാസ് (റെഗുലേഷൻ) ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പിന് പ്രകാരം സംസ്ഥാനം മുഴുവനായോ അല്ലെങ്കിൽ അവിടത്തെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗത്തെയോ സംബന്ധിച്ച് സർക്കാരിനും അദ്ദേഹത്തിൻ്റെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള ജില്ലാ കളക്ടർക്കും ചില പ്രത്യേക ചിത്രങ്ങളുടെ പ്രദർശനം താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കുൻ കഴിയുക?

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

Correct Answer:- Option-B

Question53:-When the holder of a license has been convicted of an offence under section 10 of Act or under section 7 of the Cinematograph Act 1952, the license may be Revoked by whom -

1952 ലെ സിനിമാട്ടോഗ്രാഫ് ആക്ട് സെക്ഷൻ 10 പ്രകാരമോ അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 7 പ്രകാരമോ ഒരു ലൈസൻസ് ഉള്ളയാൾ ഒരു കുറ്റത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടാൽ, ലൈസൻസ് ആർക്കൊക്കെ അസാധുവാക്കാവുന്നതാണ് -

A:-Police Inspector

പോലീസ് ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-RDO

RDO

C:-Electrical Inspector

ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-The licensing authority by an order in writing

അലൈസൻസിന്റെ ഉത്തരവിലൂടെ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Under which section of Kerala Cinema (Regulation) Act - 1958. The licensing authority may from time to time, issue directions to any licensee or to licensees generally the licensee or licensees to exhibit in each show such slides of public interest as may be supplied by that authority.

1958 ലെ കേരള സിനിമാ (റെഗുലേഷൻ) ആക്ട് ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി കാലാകാലങ്ങളിൽ, ഏതെങ്കിലും ഒരു ലൈസൻസിക്കോ അല്ലെങ്കിൽ എല്ലാ ലൈസൻസികൾക്കും പൊതുതാൽപ്പര്യമുള്ള അത്തരം സൈഡുകൾ ഓരോ ഷോയിലും പ്രദർശിപ്പിക്കാൻ നിർദ്ദേശങ്ങൾ നൽകിയേക്കാം.

A:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

B:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Every owner of a place intending to make additions and alterations to existing lift/escalator shall make an application in to the Inspector.

നിലവിലുള്ള ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്ററിൽ കൂട്ടിച്ചേർക്കലുകളും മാറ്റങ്ങളും വരുത്താൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന സ്ഥലത്തിൻ്റെ ഓരോ ഉടമയും ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് അപേക്ഷ നൽകേണ്ടതാണ്.

A:-Form B

ഫോം ബി

B:-Form C

ഫോം സി

C:-Form A

ഫോം എ

D:-Form F

ഫോം എഫ്

Correct Answer:- Option-C

Question56:-The intimation regarding the completion of erection of lift/escalator and the application for license shall be in

ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്ററിൻ്റെ നിർമ്മാണം പൂർത്തിയാക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് അറിയിപ്പും ലൈസൻസിനുള്ള അപേക്ഷയും ഇതിലായിരിക്കും.

A:-Form D

ഫോം ഡി

B:-Form F

ഫോം എഫ്

C:-Form C

ഫോം സി

D:-Form E

ഫോം ഇ

Correct Answer:- Option-C

Question57:-The intimation regarding the completion of the erection of lift/escalator shall include with the completion report, a copy of insurance of policy taken by the owner of the lift/escalator, covering insurance \_\_\_\_\_.

ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ സ്ഥാപിക്കുന്നത് പൂർത്തിയാക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് അറിയിപ്പിൽ, ഇൻഷുറൻസ് \_\_\_\_\_ കവർ ചെയ്യുന്ന, ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്ററിൻ്റെ ഉടമ എടുത്ത പോളിസിയിുടെ ഇൻഷുറൻസ് കോപ്പി, പൂർത്തിയാക്കുന്ന റിപ്പോർട്ടിനൊപ്പം ഉൾപ്പെടും.

A:-For the person using such lift/escalator

അത്തരം ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ ഉപയോഗിക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക്

B:-Lift operator

ലിഫ്റ്റ് ഓപ്പറേറ്റർ

C:-Owner of lift

ലിഫ്റ്റിൻ്റെ ഉടമ

D:-Lift motor

ലിഫ്റ്റ് മോട്ടോർ

Correct Answer:- Option-A

Question58:-The application for renewal of license to work the lift shall be accepted beyond one month from the date of expiry of license, if the application in form 'G' along with the required fees (of 2205/-) per lift/escalator is produced to the inspector, otherwise supply to the lift/escalator shall liable to the disconnected

ലിഫ്റ്റ് പ്രവർത്തിപ്പിക്കാനുള്ള ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ലൈസൻസിൻ്റെ കാലാവധിനൊപ്പം തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനപ്പുറം സമർപ്പിക്കുക, ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്ററിന് ആവശ്യമായ ഫീസ് (2205/-) സഹിതം 'G' ഫോമിലുള്ള അപേക്ഷ

ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് ഹാജരാക്കിയാൽ, അല്ലാത്തപക്ഷം ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്ററിലേക്കുള്ള വിതരണം വിച്ഛേദിക്കപ്പെട്ടവർക്ക് ബാധ്യതയാകും.

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റാണ്

C:-Discretion of Inspector

ഇൻസ്പെക്ടറുടെ വിവേചനാധികാരം

D:-Discretion of CEI

CEI യുടെ വിവേചനാധികാരം

Correct Answer:- Option-A

Question59:-On receipt of an application for renewal of license to work a lift/escalator with the required fees, the Inspector shall make an inspection and on getting himself satisfied that the permissions of the ordinance and rules are complied with the Inspector shall renew the license in ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ റിനോവൽ ഫീസ് പൂർണ്ണമായി കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ചെലവുകൾ പൂർണ്ണമായി അടയ്ക്കുകയും, ഇൻസ്പെക്ടർ ഒരു പരിശോധന നടത്തുകയും ഓർഡിനൻസിൽ നിയമങ്ങളുടെയും അനുബന്ധങ്ങൾ പാലിച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന് സാധ്യമാണെന്ന് ഉറപ്പാക്കിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ഇൻസ്പെക്ടർ ചെലവുകൾ \_\_\_\_\_-ൽ പുതുക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Form 'F'

ഫോം 'F'

B:-Form G

ഫോം G

C:-Form H

ഫോം H

D:-Form I

ഫോം I

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Presence of at least \_\_\_\_\_ operator/operators, trained by manufacturers shall be available at the premises during the lift/escalator is in operation.

നിർമ്മാതാക്കൾ പരിശീലിപ്പിച്ച കുറഞ്ഞത് \_\_\_\_\_ ഓപ്പറേറ്റർ/ഓപ്പറേറ്റർമാരുടെ സാന്നിധ്യം ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ പരിസരത്ത് ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-Two

രണ്ട്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Four

നാല്

D:-One

ഒന്ന്

Correct Answer:- Option-D

Question61:-All electrical works in connection with erection of lifts or escalators shall be carried out in accordance with the provisions of the \_\_\_\_\_ and the Central Electricity Authority (Measures Relating to Safety and Electric Supply) Regulations, 2010.

ലിഫ്റ്റുകൾ അല്ലെങ്കിൽ എസ്കലേറ്ററുകൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ഇലക്ട്രിക്കൽ ജോലികളും \_\_\_\_\_, സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി അതോറിറ്റി (സുരക്ഷാ, വൈദ്യുത വിതരണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നടപടികൾ) റെഗുലേഷൻസ്, 2010 എന്നിവയുടെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ചാണ് നടത്തേണ്ടത്.

A:-The Electricity Act, 2003

വൈദ്യുതി നിയമം, 2003

B:-The Electricity Rule 1956

ഇലക്ട്രിസിറ്റി റൂൾ 1956

C:-KSELB Rules

KSELB നിയമങ്ങൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question62:-The copy of the \_\_\_\_\_, passenger capacity, phone number etc. shall be exhibited in a conspicuous location in the presence of lift/escalator.

\_\_\_\_\_ ന്റെ പകർപ്പ്, പാസഞ്ചർ ക്യാപാസിറ്റി, ഫോൺ നമ്പർ മുതലായവ ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്ററിന്റെ സാന്നിധ്യത്തിൽ പ്രകടമാക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Approval

അംഗീകാരം

B:-Permit

പെർമിറ്റ്

C:-License

ലൈസൻസ്

D:-None

ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question63:-By which rule "No electrical installation work, except such as replacement of lamps, fans, fuses, switches and fittings as in no way alters its capacity or character shall be carried out on behalf of the owner of lift/escalator except by a licensed electrical contractor".

എന്ത് നിയമപ്രകാരം "വിളക്കുകൾ, ഫാനുകൾ, ഫ്യൂസുകൾ, സ്വിച്ചുകൾ, ഫിറ്റിംഗുകൾ എന്നിവ മാറ്റിസ്ഥാപിക്കുന്നത് ഒഴികെ ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്റ്റാളേഷൻ ജോലികളും അതിന്റെ ക്യാപാസിറ്റി അല്ലെങ്കിൽ സ്വഭാവത്തിന് യാതൊരു മാറ്റവും വരുത്താത്ത വിധത്തിൽ ലൈസൻസുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രിക്കൽ കോൺട്രാക്ടർ ഒഴികെ ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്ററിന്റെ ഉടമയുടെ പേരിൽ നടത്തരുത്".

A:-Rule 10

റൂൾ 10

B:-Rule 9

റൂൾ 9

C:-Rule 21

റൂൾ 21

D:-Rule

റൂൾ

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Every owner of a place intending to erect a lift/escalator is such place shall make an application to the Inspector. Every such application shall be accompanied by copy of local body approved.

ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ സ്ഥാപിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന സ്ഥലത്തിന്റെ ഓരോ ഉടമയും ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് അപേക്ഷ നൽകേണ്ടതാണ്. അത്തരത്തിലുള്ള ഓരോ അപേക്ഷയും തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ അംഗീകൃത പകർപ്പ് സഹിതം ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-Tax receipt

നികുതി രസീത്

B:-Location sketch

ലൊക്കേഷൻ സ്കെച്ച്

C:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

D:-Building plan

ബിൽഡിംഗ് പ്ലാൻ

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Every licensee shall pay the duty payable under Section 3 of the Act in respect of a month \_\_\_\_\_.

ഓരോ ലൈസൻസിയും ഒരു മാസത്തെ സംബന്ധിച്ച് നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 3 പ്രകാരം അടയ്ക്കേണ്ട ഡ്യൂട്ടി \_\_\_\_\_ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Before the expiry of following month

അടുത്ത മാസം കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് മുമ്പ്

B:-After the expiry

കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് ശേഷം

C:-After one month expiry

ഒരു മാസത്തെ കാലാവധി കഴിഞ്ഞ്

D:-Before one month expiry

ഒരു മാസം കാലഹരണപ്പെടുന്നതിന് മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Duty on the sale of energy should be borne by the licensee and shall not be passed to the consumer.

ഊർജ്ജ വിൽപനയുടെ ഡ്യൂട്ടി ലൈസൻസി വഹിക്കണം, അത് ഉപഭോക്താവിന് കൈമാറരുത്.

A:-No

ഇല്ല

B:-Yes

അതെ

C:-As the case may be

സാഹചര്യം പോലെ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question67:-Which Rule states that provided that where the tariff does not involve metered supply of energy, the licensee shall compute the supply on a basis approved by the inspecting officer or staff provide and maintain suitable metering equipment?

താരിഫിൽ മീറ്റർ ഊർജ്ജ വിതരണം ഉൾപ്പെടാത്തതിന് ഇൻസ്പെക്റ്റിംഗ് ഓഫീസറോ സ്റ്റാഫോ അംഗീകരിച്ച അടിസ്ഥാനത്തിൽ ലൈസൻസി സഞ്ചെയ്ത കണക്കാക്കുകയും അനുയോജ്യമായ മീറ്ററിംഗ് ഉപകരണങ്ങൾ നൽകുകയും പരിപാലിക്കുകയും ചെയ്യണമെന്ന് ഏത് ചട്ടം പ്രസ്താവിക്കുന്നു.

A:-Rule 15

റൂൾ 15

B:-Rule 10

റൂൾ 10

C:-Rule 35

റൂൾ 35

D:-Rule 5

റൂൾ 5

Correct Answer:- Option-D

Question68:-A licensee shall in respect of energy liable to duty under the Act cause the meter of energy consumed to be read and the consumption of energy recorded \_\_\_\_\_.

ആക്ട് പ്രകാരം ഡ്യൂട്ടിക്ക് ബാധ്യതയുള്ള ഊർജ്ജവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഒരു ലൈസൻസി ഉപഭോഗം ചെയ്യുന്ന ഊർജ്ജത്തിന്റെ മീറ്റർ വായിക്കുകയും ഊർജ്ജ ഉപഭോഗം \_\_\_\_\_ രേഖപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്യും.

A:-Every year

എല്ലാ വർഷവും

B:-Bimonthly

വൈമാസിക

C:-Every month

എല്ലാ മാസവും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question69:-An inspecting officer appointed under which section of the act may at any time require a licensee to produce for inspection at the registered or other office of the licensee such books and records in his possession or control as may be necessary for ascertaining or verifying the amount of duty payable under the Act.

ആക്ടിന്റെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിൽ നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരു ഇൻസ്പെക്റ്റിംഗ് ഓഫീസർ, ആക്ട് പ്രകാരം അടയ്ക്കേണ്ട ഡ്യൂട്ടി തുക കണ്ടെത്തുന്നതിനോ ആവശ്യമായ പുസ്തകങ്ങളും രേഖകളും തന്റെ ഔദ്യോഗികമായി നിയന്ത്രണത്തിലോ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതോ ലൈസൻസിയുടെ മറ്റ് ഓഫീസിലോ പരിശോധനയ്ക്കായി ഹാജരാക്കാൻ ലൈസൻസി ആവശ്യപ്പെടാം.

A:-Section 10 of the Act

ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 10

B:-Section 17 of the Act

ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 17

C:-Section 7 of the Act

ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 7

D:-Section 6 of the Act

ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Under which sub section, no duty shall be payable by the Kerala State Electricity Board on the energy sold by it to another licensee. ഏത് ഉപവിഭാഗത്തിന് കീഴിൽ, കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബോർഡ് മറ്റൊരു ലൈസൻസിക്ക് വിൽക്കുന്ന ഊർജ്ജത്തിന് ഒരു ഡ്യൂട്ടിയും നൽകേണ്ടതില്ല.

A:-3 (1)

3 (1)

B:-5 (1)

5 (1)

C:-3 (3)

3 (3)

D:-5 (4)

5 (4)

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Every consumer belonging to any classes specified in \_\_\_\_\_ of the schedule shall pay every month to the Government in the prescribed manner a duty calculated at the rate specified against that class in \_\_\_\_\_ thereof.

ഷെഡ്യൂളിലെ \_\_\_\_\_-ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ക്ലാസുകളിൽ പെടുന്ന എല്ലാ ഉപഭോക്താവും ഓരോ മാസവും സർക്കാരിന് നിശ്ചിത രീതിയിൽ \_\_\_\_\_-ൽ ആ ക്ലാസിനെതിരെ വ്യക്തമാക്കിയ നിരക്കിൽ കണക്കാക്കിയ ഡ്യൂട്ടി അടയ്ക്കണം.

A:-Column - 3, Column (1)

കോളം - 3, കോളം (1)

B:-Column - 1, Column (3)

കോളം - 1, കോളം (3)

C:-Column - 2, Column (3)

കോളം - 2, കോളം (3)

D:-Column - 1, Column (2)

കോളം - 1, കോളം (2)

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Where a licensee holds more than one license, duty shall be calculated and levied under this section separately in respect of each license.

ഒരു ലൈസൻസി ഒന്നിലധികം ലൈസൻസുകൾ കൈവശം വച്ചാൽ, ഓരോ ലൈസൻസിനേയും സംബന്ധിച്ച് ഈ വകുപ്പിന് കീഴിൽ പ്രത്യേകം ഡ്യൂട്ടി കണക്കാക്കുകയും ഈടാക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Section - 3 (4)

സെക്ഷൻ - 3 (4)

B:-Section - 3 (1)

സെക്ഷൻ - 3 (1)

C:-Section - 3 (2)

സെക്ഷൻ - 3 (2)

D:-Section - 2 (3)

സെക്ഷൻ - 2 (3)

Correct Answer:- Option-C

Question73:-The duty under which section on the sales of energy should be borne by the license and shall not be passed on to the consumer.

ഊർജ്ജ വിൽപന സംബന്ധിച്ച് ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള ഡ്യൂട്ടി ലൈസൻസ് വഹിക്കണം, അത് ഉപഭോക്താവിന് കൈമാറരുത്.

A:-Section 2 (3)

സെക്ഷൻ 2 (3)

B:-Section 3 (3)

സെക്ഷൻ 3 (3)

C:-Section 5 (3)

സെക്ഷൻ 5 (3)

D:-Section 1 (3)

സെക്ഷൻ 1 (3)

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Under which section every inspecting officer shall be deemed to be a public servant within the meaning of Section 21 of Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 21 ന്റെ അർത്ഥം അനുസരിച്ച് ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് ഓരോ ഇൻസ്പെക്റ്റിംഗ് ഓഫീസറും ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകനായി കണക്കാക്കേണ്ടത്?

A:-Section 7 (3)

സെക്ഷൻ 7 (3)

B:-Section 7 (1)

സെക്ഷൻ 7 (1)

C:-Section 3 (4)

സെക്ഷൻ 3 (4)

D:-Section 4 (3)

സെക്ഷൻ 4 (3)

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Permission for erection of Lift/Escalator may be extended for a period of \_\_\_\_\_ on application.

ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള അനുമതി അപേക്ഷയിൽ \_\_\_\_\_ കാലയളവിലേക്ക് നീട്ടാവുന്നതാണ്.

A:-6 months

6 മാസം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Validity of Form B - Permission for erection of Lift/Escalator is \_\_\_\_\_.

ഫോം ബി യുടെ സാധ്യത - ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള അനുമതി \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-2 Years

2 വർഷം

B:-1 Year

1 വർഷം

C:-3 Years

3 വർഷം

D:-4 Years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Penalty for contravening provisions of Kerala Lifts and Escalators Act 2013 is a fine of maximum \_\_\_\_\_.

2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ്സ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് ആക്റ്റിൻറെ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിച്ചതിനുള്ള പിഴ പരമാവധി \_\_\_\_\_ ആണ്.

A:-Rs. 50,000

50,000 രൂപ

B:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

C:-Rs. 20,000

20,000 രൂപ

D:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question78:-An accident that occurs during working of Lift/Escalator shall be reported to \_\_\_\_\_.

ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ പ്രവർത്തിക്കുമ്പോൾ സംഭവിക്കുന്ന ഒരു അപകടം \_\_\_\_\_ ലേക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യും.

A:-Inspector

ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Police SHO

പൊലീസ് SHO

C:-District Magistrate

ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-1, 2 and 3

1, 2 ആൻഡ് 3

Correct Answer:- Option-A

Question79:-As per Kerala Lifts and Escalators Rules 2012, Form B/Refusal shall be issued within a period of \_\_\_\_\_ after receipt of Form A.

കേരള ലിഫ്റ്റ്സ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് 2012 ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഫോം എ ലഭിച്ചതിന് ശേഷം \_\_\_\_\_ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഫോം ബി വിസമ്മതം നൽകും.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-1 month

1 മാസം

D:-2 months

2 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question80:-As per Kerala Lifts and Escalators Rules 2012, inspection shall be conducted within a period of \_\_\_\_\_ after receipt of Form C, D and E.

കേരള ലിഫ്റ്റ്സ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റേഴ്സ് 2012 ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഫോം C, D, E എന്നിവ ലഭിച്ചതിന് ശേഷം \_\_\_\_\_ കാലയളവിനുള്ളിൽ പരിശോധന നടത്തണം.

A:-7 days

7 ദിവസം

- B:-15 days
- 15 ദിവസം
- C:-1 month
- 1 മാസം
- D:-2 months
- 2 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question81:-As per Kerala Lifts and Escalators Rules 2012, inspection shall be conducted within a period of \_\_\_\_\_ after receipt of Form G. കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്ററുകൾ 2012 ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഫോം G ലഭിച്ചതിന് ശേഷം \_\_\_\_\_ കാലയളവിനുള്ളിൽ പരിശോധന നടത്തും.

- A:-7 days
- 7 ദിവസം
- B:-15 days
- 15 ദിവസം
- C:-1 month
- 1 മാസം
- D:-2 months
- 2 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question82:-For renewal of Lift license without penalty, the application in Form G shall be submitted \_\_\_\_\_ before the expiry of license. പീഴ കൂടാതെ ലിഫ്റ്റ് ലൈസൻസ് പുതുക്കുന്നതിന്, ലൈസൻസ് കാലാവധിനൊപ്പമെത്തിയതിന് \_\_\_\_\_ മുമ്പ് ഫോം G യിലെ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-15 days
- 15 ദിവസം
- B:-1 month
- 1 മാസം
- C:-2 months
- 2 മാസം
- D:-3 months
- 3 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Appellate authority against orders of the Inspector is \_\_\_\_\_ as per Kerala Lifts and Escalators Rules 2012. കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്ററുകൾ 2012 ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം ഇൻസ്പെക്ടറുടെ ഉത്തരവുകൾക്കെതിരായ അപ്പീൽ അധികാരം \_\_\_\_\_ ആണ്.

- A:-Chief Electrical Inspector
- ചീഫ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പെക്ടർ
- B:-Government
- സർക്കാർ
- C:-District Magistrate
- ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question84:-According to Kerala Lifts and Escalators Rules 2012, Form F shall be issued within a period of \_\_\_\_\_ after receipt of defect rectification report. 2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ റൂൾസ് അനുസരിച്ച്, തകരാർ തിരുത്തൽ റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ചതിന് ശേഷം \_\_\_\_\_ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഫോം F നൽകും.

- A:-7 days
- 7 ദിവസം
- B:-15 days
- 15 ദിവസം
- C:-1 month
- 1 മാസം
- D:-2 months
- 2 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Insurance for lift is mandatory as per provision of \_\_\_\_\_ Act 2013. വ്യവസ്ഥ അനുസരിച്ച് ലിഫ്റ്റിന് ഇൻഷുറൻസ് നിർബന്ധമാണ്

- A:-Section 3 and 4 of Kerala Lifts and Escalators Act 2013
- 2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 3, 4
- B:-Section 15 of Kerala Lifts and Escalators Act 2013
- 2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 15
- C:-Rule 4 and 5 of Kerala Lifts and Escalators Rules 2012
- 2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ റൂൾസ് റൂൾ 4, 5
- D:-Rule 8 of Kerala Lifts and Escalators Rules 2012
- 2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ റൂൾസ് റൂൾ 8

Correct Answer:- Option-C

Question86:-For obtaining permission to erect Lift/Escalator Local body approved building plan is mandatory as per provision of \_\_\_\_\_ Act 2013. ലിഫ്റ്റ്/എസ്കലേറ്റർ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള അനുമതി ലഭിക്കുന്നതിന്, വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിന്റെ അംഗീകൃത ബിൽഡിംഗ് പ്ലാൻ നിർബന്ധമാണ്.

- A:-Section 3 of Kerala Lifts and Escalators Act 2013
- 2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ ആക്ട് സെക്ഷൻ 3
- B:-Section 15 of Kerala Lifts and Escalators Act 2013
- 2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ ആക്ട് സെക്ഷൻ 15
- C:-Rule 3 of Kerala Lifts and Escalators Rules 2012
- 2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ റൂൾ 3
- D:-Rule 4 of Kerala Lifts and Escalators Rules 2012
- 2012 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ റൂൾ 4

Correct Answer:- Option-C

Question87:-According to Kerala Electricity Supply Code 2014, voltage level of \_\_\_\_\_ and above are classified as Extra High Tension (EHT) Supply. കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച്, \_\_\_\_\_ ഉള്ള വോൾട്ടേജ് ലെവൽ എക്സ്ട്രാ ഹൈ ടെൻഷൻ (EHT) സപ്ലൈ ആയി തരം തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-33 kV
- 33 kV
- B:-66 kV
- 66 kV
- C:-110 kV
- 110 kV
- D:-220 kV
- 220 kV

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Maximum permitted variation in voltage for HT supply as per Kerala Electricity Supply Code 2014 is \_\_\_\_\_ . കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച് HT വിതരണത്തിനുള്ള വോൾട്ടേജിൽ അനുവദനീയമായ പരമാവധി വ്യത്യാസം \_\_\_\_\_ .

- A:-+6%, -6%
- +6%, -6%
- B:-+6%, -9%
- +6%, -9%
- C:-+9%, -6%
- +9%, -6%
- D:-+9%, -9%
- +9%, -9%

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Contract Demand of a consumer is estimated to be 30 MVA. What is the minimum permissible supply voltage according to Kerala Electricity Supply Code 2014?

ഒരു ഉപഭോക്താവിന്റെ കരാർ ഡിമാൻഡ് 30 MVA ആയി കണക്കാക്കുന്നു. കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച് അനുവദനീയമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിതരണ വോൾട്ടേജ് എന്താണ്?

- A:-33 kV
- 33 kV
- B:-66 kV
- 66 kV
- C:-110 kV
- 110 kV
- D:-220 kV
- 220 kV

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Maximum permitted Contract Demand of a consumer according to Kerala Electricity Supply Code 2014 for a supply voltage of 33 kV is

കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച് ഒരു ഉപഭോക്താവിന്റെ അനുവദനീയമായ പരമാവധി കരാർ ഡിമാൻഡ് 33 kV വിതരണ വോൾട്ടേജാണ്

- A:-3 MVA
- 3 MVA
- B:-6 MVA
- 6 MVA
- C:-12 MVA
- 12 MVA
- D:-20 MVA
- 20 MVA

Correct Answer:- Option-C

Question91:-As per Kerala Electricity Supply Code 2014, for a consumer availing 3 phase supply, difference in loading between phases shall be maximum \_\_\_\_\_ of the average loading.

കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച്, 3 ഫേസ് സപ്ലൈ ലഭിക്കുന്ന ഒരു ഉപഭോക്താവിന്, ഘട്ടങ്ങൾ തമ്മിലുള്ള ലോഡിംഗിലെ വ്യത്യാസം ശരാശരി ലോഡിംഗിന്റെ പരമാവധി \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കും.

- A:-2%
- 2%
- B:-3%
- 3%
- C:-4%
- 4%
- D:-5%
- 5%

Correct Answer:- Option-D

Question92:-The vector group of the two winding consumer's transformer shall be \_\_\_\_\_ according to Kerala Electricity Supply Code 2014.

കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച് രണ്ട് വൈൻഡിംഗ് കൺസ്യൂമർ ട്രാൻസ്ഫോർമറിന്റെ വെക്ടർ ഗ്രൂപ്പ് \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കും.

- A:-Dy
- Dy
- B:-Yd
- Yd
- C:-Dd
- Dd
- D:-Yy
- Yy

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Maximum permitted variation in voltage for LT supply as per Kerala Electricity Supply Code 2014 is

കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച് LT വിതരണത്തിനുള്ള വോൾട്ടേജിൽ അനുവദനീയമായ പരമാവധി വ്യത്യാസം

- A:-+9%, -9%
- +9%, -9%
- B:-+6%, -9%
- +6%, -9%
- C:-+9%, -6%
- +9%, -6%
- D:-+6%, -6%
- +6%, -6%

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Under which section of supply code gives power of officers to enter, inspect and initiate proceedings against theft, unauthorised use and other irregularities.

സപ്ലൈ കോഡിന്റെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് മോഷണം, അനധികൃത ഉപയോഗം, മറ്റ് ക്രമക്കേടുകൾ എന്നിവയ്ക്കെതിരെ പ്രവേശിക്കാനും പരിശോധിക്കാനും നടപടികൾ ആരംഭിക്കാനും ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് അധികാരം നൽകുന്നത്.

- A:-Section 167
- സെക്ഷൻ 167
- B:-Section 149
- സെക്ഷൻ 149
- C:-Section 103
- സെക്ഷൻ 103
- D:-Section 151
- സെക്ഷൻ 151

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Licensee may formulate a scheme for providing to the consumers, installment facility for payment of bills and incentives for early payment and implement the scheme with prior approval from commission.

ലൈസൻസി ഉപഭോക്താക്കൾക്ക് നൽകുന്നതിനുള്ള ഒരു സ്കീം, ബില്ലുകൾ അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ഇൻസ്റ്റാൾമെന്റ് സൗകര്യം, നേരത്തെയുള്ള പെയ്മെന്റിനുള്ള ഇൻസെന്റീവുകൾ എന്നിവയ്ക്ക് രൂപം നൽകുകയും കമ്മീഷനിൽ നിന്ന് മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കുകയും ചെയ്യാം.

- A:-Section 167
- സെക്ഷൻ 167

B:-Section 135

സെക്ഷൻ 135

C:-Section 120

സെക്ഷൻ 120

D:-None of these

ഇതൊന്നും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Any complaint with regard to the accuracy of the bill establishes that the bill is incorrect the licensee shall issue a revised bill with all necessary particulars with in \_\_\_\_\_ working days.

ബില്ലിൻറെ കൃത്യതയെ സംബന്ധിച്ച ഏതൊരു പരാതിയും ബിൽ തെറ്റാണെന്ന് സ്ഥാപിക്കുന്നു, ലൈസൻസി \_\_\_\_\_ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ ആവശ്യമായ എല്ലാ വിശദാംശങ്ങളോടും കൂടിയ ഒരു പുതുക്കിയ ബിൽ ഇഷ്യൂ ചെയ്യും.

A:-2

2

B:-3

3

C:-5

5

D:-5

5

Correct Answer:- Option-B

Question97:-If the consumer fails to remit the bill amount on or before the due date, the licensee is entitled to recover interest on the amount of the bill.

നിശ്ചിത തീയതിക്ക് മുമ്പോ അതിന് മുമ്പോ ബിൽ തുക അടയ്ക്കുന്നതിൽ ഉപഭോക്താവ് പരാജയപ്പെട്ടാൽ, ബില്ലിൻറെ തുകയുടെ പലിശ വിണ്ടെടുക്കാൻ ലൈസൻസിക്ക് അർഹതയുണ്ട്.

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റ്

C:-Disconnect the supply

വിതരണം വിച്ഛേദിക്കുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question98:-In case of non receipt of bills, the consumer may remit self assessed electricity charges under section \_\_\_\_\_

ബില്ലുകൾ ലഭിക്കാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ, ഉപഭോക്താവിന് \_\_\_\_\_ സെക്ഷൻ പ്രകാരം സ്വയം വിലയിരുത്തിയ വൈദ്യുതി ചാർജ്ജുകൾ അടയ്ക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Section 128

സെക്ഷൻ 128

B:-Section 124

സെക്ഷൻ 124

C:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

D:-Section 130

സെക്ഷൻ 130

Correct Answer:- Option-A

Question99:-If the licensee is not able to access the meter for reading provisional bill may be issued on the basis of the average consumption of previous \_\_\_\_\_ billing cycles.

ലൈസൻസിക്ക് റീഡിംഗ് മീറ്റർ ആക്സസ് ചെയ്യാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, മുൻ \_\_\_\_\_ ബില്ലിംഗ് സൈക്കിളുകളുടെ ശരാശരി ഉപഭോഗത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രൊവിഷണൽ ബിൽ നൽകാം.

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-6

6

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Contract Demand of a consumer is estimated to be 15 MVA. What is the minimum permissible supply voltage according to Kerala Electricity Supply Code 2014?

ഒരു ഉപഭോക്താവിൻറെ കരാർ ആവശ്യം 15 MVA ആയി കണക്കാക്കുന്നു. കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സപ്ലൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച് അനുവദനീയമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിതരണ വോൾട്ടേജ് എന്താണ്?

A:-33 kV

33 kV

B:-66 kV

66 kV

C:-110 kV

110 kV

D:-None of these

ഇതൊന്നും ഇല്ല

Correct Answer:- Option-B